1

     日電協  第２１００８号

２ ０ ２ １ 年 ９ 月 １ 日

〔公印省略〕

関 係 各 位

                    一般社団法人日本電動車椅子サッカー協会

会 長 吉野 忠則

審判委員会 委員長 奥本 賢

競技規則の改正ならびにテクニカルサプリメントの和訳公開について（通知）

国際電動車椅子サッカー連盟（以下、「FIPFA」）から、2020年11月15日に競技規則の改正（以下、

「競技規則2020」）ならびに「テクニカルサプリメント」が公開されました（リンク）。

日本電動車椅子サッカー協会（以下、「JPFA」）にて翻訳を進め、以下の通り和訳を公開する運びと

なりましたので、お知らせ致します。各都道府県協会においては、登録チーム、監督、コーチ、審判

員等の関係者に周知徹底を図って頂き、電動車椅子サッカー競技に関わる関係者（特に、競技者、監

督、コーチ、審判員）は、これらの改正を十分に理解した上で、競技、指導、レフェリングに取り組

んで頂きますようお願い致します。

記

１ 公開文書

 ・パワーチェアーフットボール 競技規則（公式ルール・規則）

：Fédération Internationale de Powerchair Football Association, Laws of the Game, Official Rules &

Regulations(Approved August 2020)の全文和訳。

 ・電動車椅子サッカー テクニカルサプリメント（公式技術仕様規則）

：Fédération Internationale de Powerchair Football Association, Technical Supplement, Official Technical

Specifications(Approved August 2020)の全文和訳。

２ 公開方法

 日本電動車椅子サッカー協会 公式ホームページ（http://www.web-jpfa.jp/index.php）に掲載。

３ 注意事項

 本改正について、各国から様々な意見が提示されており、追加で変更が行われる可能性がある。

４ 参考情報

 ・国際電動車椅子サッカー連盟 ホームページ - Laws of the Game

  https://fipfa.org/lawsofthegame/

５ 問い合わせ先

 「競技規則2020」ならびに「テクニカルサプリメント」に関する問い合わせは以下までお願い致します。

・メール：contact@jewfa.jp

以 上

Japan Powerchair Football Association

一 般 社 団 法 人 日 本 電 動 車 椅 子 サッカー協 会

https://fipfa.org/lawsofthegame/
https://xqx.iav.mybluehost.me/FIPFAmainsite/wp-content/uploads/2020/11/FIPFA-Laws-of-the-Game-2020.pdf
https://xqx.iav.mybluehost.me/FIPFAmainsite/wp-content/uploads/2020/11/FIPFA-Laws-of-the-Game-2020.pdf
https://xqx.iav.mybluehost.me/FIPFAmainsite/wp-content/uploads/2020/11/FIPFA-Technical-Supplement-2020.pdf
https://xqx.iav.mybluehost.me/FIPFAmainsite/wp-content/uploads/2020/11/FIPFA-Technical-Supplement-2020.pdf
http://www.web-jpfa.jp/index.php
https://fipfa.org/lawsofthegame/
mailto:contact@jewfa.jp